A Jos cautivos pobres procuraban rescatarlos los 
mercenarios, y más de una vez se quedó alguno de 
estos en rehenes para obtener la libertad de un cau-
tivo que estaba á punto de renegar. 

JAIME POMAR. 

IV 

TESTAMENTO del Obispo D. Nicolás de Biedma otorga-
do en Jaén á 7 de Marzo de 1382, en el cual—además 
de las cláusulas que se citan en estos ESTUDIOS—toy 
otra por la que se declara, que en la ciudad episcopal 
existían en aquella fecha los monasterios (á los que 
dejo mandas) de San Francisco, Santa Clara y la 
Santísima Trinidad para la redención de cautivos, 
pero no menciona el de frailes de de la Merced; lo que 
prueba, aunque indirectamente, que todavía no se ha-
bía fundado, en contra de lo que afirman los biógra-
fos de S. Pedro Pascual, á quien atribuyen dicha 
fundación en el año 1287. He aquí el documento: 

IN DEI NOMINE. AMEN. Este es traslado de un Tes-
tamento del Mucho onrado en Ohristo, Padre é Señor 
don Nicolás, por la gracia de Dios Obispo de Jahen, 
sacado con actoridat del onrado é discreto Varón Jo-
han Sanches, Canónigo de Jahen, Arcipreste de la 
dicha cibdat, el quai está escripto en paper é en la-
tin, é sellado en la cerradura con el sello pontifical 
del dicho Señor Obispo con cera bermeja, é á la fin 
del firmado de algunos canónigos de la Eglesia de 
Jahen, é signado de Alfonso Dias, Notario público, 
el quai disia en esta manera: In Dei nomine, Amen. 
Noverint universi praesentis seripturae seriem ins-
pecturi, quod egó Nicolaus, Dei et Apostolicae Sedis 

gratia giennensis Episcopus, licet indignus, fateor et 
eognosco per modum testamenti et ultimae volunta-
tis meae, in hunc modum quod sequitur: Primo et 
ante omnia firmiter credo et simpliciter confíteor fi-
dem sancta Catholicam, prout continetur in sym-
bole Apostolorum «Credo in Deum», et in symbolo 
Concilii generalis «Credo in unumDeum,» et in psal-
mo Athanasii «Quicumque vnlt,» et in capitulo Fir-
miter credimus, De Summa Trinitate, et fide catholica. 
Idcirco, commendo animam meam in manus tuas Do-
mine Jesuchriste, qui es lumen de lumine, Deus ve-
rus de Deo vero; et rogo, et supplice et oro Beatam 
Virginem Mariam, Dei et hominis genitricem, ut ipsa, 
cum omnibus sanetis, dignetur intereedere pro me 
ad Dominum Jesum-Christum. Item: mando et ordi-
no, quod, (Agrediente anima mea de corpore, corpus 
meum sepeliatur in sepulcliro, quod mihi asignatura 
est in Choro Ecclesiae novae giennensis, et fiant exe-
quiae eo modo et online, quem ego. durn vivens, or-
dinavi et locutus sum cum ecclesiasticis meis. Item-
mando et ordino, quod tota familia mea, sicut scripta 
est m libro dispensatoris mei, comedat et bibat in pa-
latio isto quandiu duraverint exequias corporis mei; 
quae erunt triginta dies á die obitus mei. Item: man-
do et ordino, quod dentur omnibus sentiferis meis 
equos et muías habentibus, unicuique decern cafitia 
de grano per medietatem; et omnibus alumpnis meis 
et mulieribus, qui sunt in palatio meo, unicuique 
quinqué cafitm de grano per medietatem. Item: man-
do et ordino quod, omnibus clericis meis presvyteris,